Bullarii Magni Tom. V.

curfa, dummodo tamen in contemptum clavium non celebraverint, dispensandi, & ad pristinum statum omnino restituendi.

§. 11. Præterea Collectores, & Subcollectores viros utique providos, ac fidei, & facultatibus locupletes, & solertes in omnibus Civitatibus, Terris, & Provinciis Italiae, & Insularum illi adjacentium hujusmodi, quotquot viderint expedire, cum simili, vel limitata, non tamen absolvendi potestate constituendi, eumque, vel eos eorum arbitrio revocandi, negligentes, & morosos removendi, ac alium, seu alios subrogandi quotiescumque eis videbitur, ac ab eis, eorumque heredibus, & successoribus administrationis rationes exigendi, in delinquentes, & suspectos per se, vel alium, seu alios, etiam simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura iudicii inquirendi, & meritis poenis puniendi, modos, & formas in prædictis servandos præscribendi, dubia quæcumque in præmissis forsan oritura declarandi, ac prorsus omnia, & quæcumque circa ea necessaria, & opportuna faciendi, statuendi, & exequendi, etiam si talia forent, quæ mandatum exigerent magis speciale, quam presentibus est expressum, ea tamen conditione adjecta, quod Collectores, & Subcollectores deputandi, seu substituendi hujusmodi per deputationem, seu substitutionem de eorum personis, ut præfertur, faciendam, nullo modo censeantur exempti à solutione sex Decimarum prædictarum, quas ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, Beneficiorum, seu pensionum per eos obtenturam solvere debebunt.

§. 12. Non obstantibus pie mem. præsertim Pauli III. ac Gregorii XIII. quibus inter alia cavetur, quod Clerici Regulares Societatis JESU à solutione Decimarum hujusmodi exempti esse debeant, ac Pii V. duodecim Congregationibus præfatis ex titulo oneroso parem exemptionem concedentis, & Bonifacii VIII. Romanorum Pontificum etiam prædecessorum nostrorum de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, & aliis Apostolicis Constitutionibus, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratuum, Ordinum, Congregationum, Hospitalium, Militiarum, & locorum prædictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, utibus, & naturis, necnon quibusvis privilegiis, indulgentiis, exemptionibus, etiam in corpore juris clausis, immunitatibus, litteris Apostolicis, Ordinibus, Congregationibus, Militiis, Monasteriis, Conventibus, Regularibus locis, Capitulis, dignitatibus, aliisque quibusvis personis supradictis, tam beneficiis, quam Regularibus, generaliter, vel specialiter, sub quacumque forma, & verborum expressione ad eadem Sede, etiam ex causa concordie, aut remunerationis laborum, vel titulo oneroso, aut alias ex qualibet alia causa, etiam hic non expressa, & necessario exprimentis concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum ferie latissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.